Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Martes, 31 de octubre de 2023 Pagina 30655

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6211 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion Radiologia
tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18
de octubre de 2018 del Consejo de Administracion del Servicio
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por los procedimientos promocion interna
correspondientes a los afos 2017, 2018 y los correspondientes
al plan de estabilizacion de empleo temporal-ejercicio 2017.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.0% 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracién del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocion interna correspondientes a
los afios 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacidon
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 15 de mayo de 2019 (BORM nUmero 116 de 22 de mayo)
se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicién de personal estatutario
fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Radiologia por el turno de acceso de acceso libre.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcion
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los drganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-311023-6211



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Martes, 31 de octubre de 2023 Pagina 30656

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucién, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 15 de mayo de 2019 (BORM nimero 116 de 22 de mayo)
para la categoria Facultativo Sanitario Especialista, opcidon Radiologia por el turno
de acceso libre.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizarad en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habra de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicion de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizara una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 25 de octubre de 2023.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-311023-6211



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 252

Martes, 31 de octubre de 2023

Pagina 30657

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcién: RADIOLOGIA

ANEXO

OR"I‘;EN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD Acc:Téso
1 **9587** | SERRANO GARCIA CRISTINA AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
2 “*6098** | RAMOS ALCALA AIDA MARIA AREA VII/ H.G.U. "REINA SOFIA" Murcia Libre
3 ***3626** | PENA FERNANDEZ MARIA ISABEL AREA VII/ H.G.U. "REINA SOFIA" Murcia Libre
4 **2869** | SERRANO VELASCO LAURA AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
5 “*3260** | VELAZQUEZ MARIN FRANCISCA AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
6 “*7983** | NAVARRO SANCHEZ PATRICIA AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
7 **1794* | ZAMARRO PARRA JOAQUIN AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
8 “+7685* | VAZQUEZ OLMOS CARLOS AREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER | Murcia Libre
9 “*2577* | LACASA PEREZ NOELIA AREA VII/ H.G.U. "REINA SOFIA" Murcia Libre
10 **5562** | LLORET ESTAN FRANCISCO AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
11 *+8078** | ESPINOSA DE RUEDA RUIZ MARIANO AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre

NPE: A-311023-6211



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 252

Martes, 31 de octubre de 2023

Pagina 30658

orben| DN APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | ,.dico
12 | *+*8980** | CARBONELL RUIZ DANIEL JOSE | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
13 | **1621** | GARCIA GERONIMO ALMUDENA AREA VI HOSPITAL MORALES MESEGUER | Murcia Libre
14 | **1164* | MORENO PASTOR ANADELFINA | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
15 | **8944** | CEPERO CALVETE ANGELA MARIA | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
16 | **9870** | ORTIZ MORALES CARMEN MARIA | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
17 | *+*8953* | FRANCO REVERTE JUAN MANUEL | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
18 | 363 | poRoan MIHADO LADRONDE | ) ena AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
19 | **6896* | RAMS SANCHEZ ESTHER ﬁ%ﬁ%\éw’ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR San Javier Libre
20 | **3685* | SARABIA TIRADO FRANCISCO AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
21 | *+6333* |MARTINEZ ENCARNACION LOURDES AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
22 | *+0168* | GARCIA-VILLALBA NAVARIDAS BLANCA AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
23 | **6646* | GUTIERREZ FUENTE AL LOS | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
24 | *+8421* |RAMIREZ GALVEZ RAQUEL AREA 1/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
25 “*2449** | BANON GARCIA MARIA AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
INMACULADA

NPE: A-311023-6211




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 252

Martes, 31 de octubre de 2023

Pagina 30659

N T,
onen| DN APELLIDOS NOMBRE DESTINO LocAubAD | , [T o

26 | **4342** | GUZMAN AROCA FLORENTINA | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
o , MARIA DEL AREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR . .

27 8373 | ALCANTARA ZAFRA SARAT R San Javier Libre

28 | **8537** |VEAS LOPEZ ANA BELEN (REA I/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR San Javier Libre
R AMPARO DEL | AREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR . .

29 6703 | GALLARDO JUAN ek R San Javier Libre

30 | *+0164* | CORREA ESTAN RICARDO AREA IX/ HOSPITAL DE LA VEGA "LORENZO | e, Libre

GUIRAO

31 | *+5137* | SANCHEZ JIMENEZ REGINA MARIA | AREA IIl/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre

32 | *+9078* |GIL IZQUIERDO JOSE IGNACIO Q’Ei’(\)\él"’ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR San Javier Libre
o , , ANDRES AREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR . .

33 9616* | JIMENEZ SANCHEZ RS o R San Javier Libre

34 | **2735* |NECO ALADID ALBA MARIA AREA Il/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA | Cartagena Libre

35 | *+0239** | GARCIA ORTEGA ANA AZAHARA | AREA I/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre

36 | **4977** | PEREZ- MILA MONTALBAN ROCIO AREA Il/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA | Cartagena Libre

37 | *+4880** |HUERTAS MORENO MARTA AREA I/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA | Cartagena Libre

38 | ***2860** | SANTA-OLALLA GONZALEZ MANUEL AREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO | Yecla Libre

39 | ***5884** | ZEVALLOS MALDONADO CARMENDEL | AREA Il/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA | Cartagena Libre

NPE: A-311023-6211

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9211/2023	Orden de 20 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 8 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración digital, por la que se aprueba la re
	9212/2023	Orden de 20 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, Complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la re
	9209/2023	Resolución de 18 de octubre de 2023 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo interpuesto por don Juan Antonio Rubio R
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9166/2023	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 9 de octubre de 2023, de la Real Academia de Bellas Artes “Santa María de la Arrixaca” de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9270/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1524/2023) de 23 de octubre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Auxili
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9473/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Radiología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas conv
	9372/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocada
	9373/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Familia de Atención Primaria de Salud tras resultar selecci
	9378/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Pediatría de Equipos de Atención Primaria de Salud tras resultar sele
	IV. Administración Local
	Abarán
	9175/2023	Aprobación inicial modificación ordenanza fiscal de la tasa de recogida domiciliaria de basura.
	Alguazas
	9180/2023	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	9404/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito de la mujer.
	9405/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito juvenil.
	La Unión
	8408/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 32 de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	8410/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Auxiliar Administrativo vacantes en la plantilla de personal laboral fijo del ayuntamiento de La Unión.
	8411/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Auxiliar de Administración General, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La
	8600/2023	Aprobacion definitiva de la relacion de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	9230/2023	Edicto de exposición pública del padrón de la tasa de basura del 4.º trimestre de 2023.
	9483/2023	Edicto de exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público en los puestos del mercado 4.º trimestre 2023.
	Mula
	9066/2023	Información pública sobre expediente de licencias para Central Solar Fotovoltaica “CSF El Molino”. Liur/0033/2023.
	9310/2023	Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2022.
	Murcia
	9465/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2023.
	Torre Pacheco
	9234/2023	Edicto subsanación de error.
	9403/2023	Bases específicas y convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones complementarias a estudiantes del Programa Europeo Erasmus+ y otros programas de movilidad internacional, para jóvenes del municipio de Torre-Pacheco, rela
	Yecla
	9382/2023	Bases para la convocatoria de subvenciones a conceder por el Excmo. Ayuntamiento de Yecla en el ámbito de los programas de asociacionismo y participación a las asociaciones y entidades juveniles sin ánimo de lucro que operan en el municipio de Y
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	9363/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo Burete”, Cehegín 
	9452/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-30T14:23:46+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



